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Abstract
                

                    
             

             
             

Keywords: Crven Dol, Alsar, Thalium mineralization.

АРСЕНСКО-ТАЛИУМСКА МИНЕРАЛИЗАЦИЈА ВО 
НАОЃАЛИШТЕТО АЛШАР, ЦРВЕН ДОЛ, РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА

Иван Боев1, Блажо Боев1

1 Универзитет Гоце Делчев”  Штип  Факултет за природни и 
технички науки   акедони а

 

Апстракт
ва рудно тело ле и во еверните делови на л ар  е е отворено 

о два хоризонтални отвори     на ниво   на западната 
трана и хоризонтален отвор  на ниво   на и точната трана  
инерализаци ата е и тра увана подзе но на три нивоа    и   

поврзани о две вертикални окна  а знача ната инерализаци а е авува 
ли ку до влезот на отворот  и вертикалното окно  

Клучни зборови: Црвен Дол, Алшар, Талиумска минерализација.

ри инален научен труд 
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1. Introduction
           

          
     

           
     

Morphostructural types of mineralization 
          

         
          

         
            
       

      
         

 
            
     
       

            
        

           
         

          
 
          

            
    
              

           



 61

   Факултет за природни и технички науки 
   Универзитет “Гоце Делчев” – Штип NATURAL RESOURCES AND TECHNOLOGY

   Faculty of Natural & Technical Sciences
      – 

Fig.1.        
Сл. 1. анора ки по лед на рвен Дол

2. Local geology 
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Fig.2.     
Сл. 2. Геоло ка апа на рвен Дол
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Table 1.          
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Ca

  

Na
Cl < <
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Sc
Cr

450 11500
Co

< < < <
< < < < < < < <

< <
As 210 51600 82300 36000
Se < < < < <

< < <
< < < < < <

Sr < <
< <

<
<

<
<

Cs
< < < <

La
Ce
Pr
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<
< < < <

Ho
<
<

< < <
Ta < < < < < <
W < <
Ir < < < < <

<
< <

Tl < <
< <

<
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Fig.3.            
              

  

3. Mineralization 
             

      
 Massive realgar         

           
      

               
               

                  
    

Realgar          
    

          
              

             
 ”  
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Fig.4.         

             
      

Native Ag     
Orpiment          

       
Marcasite and pyrite        

     
          

              
             

    

Table 2.            
   

Element Realgar
 <

As
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Tl <

 <
<

Sc <
Cr

<
Co <

<
<

Se
<

Cs
La

<
<
<
<

Ta <
W <

<
<
<

     
      <

  Core  
As

S
Total 100

As
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1 1 1
S

Total

         
            

                
  

Thallium minerals
          
            

      

Tl - As - S  system 

 2     
 5S8      

 3AsS4           
  

Lorandite       
          

          
   

          
 

Table 4.           
      

Elements FP 11 FP 12 FP 13
Fe %

As
Tl
Sb

Na ppm 40 < 37
K < < <
Sc < <
Cr 15 20 23
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Mn 48 9 58
Co < < <
Ni < < <
Cu < <
Zn < <
Ga < < <
Se < < <
Mo < <
Cd <
In < <
Cs
La < <
Sm < < <
Eu < < <
Yb < <
Lu <
Ta < <
W <
Hg <
Th < <
U < <

<

       
         
         

Table 6.          
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Table 7.          
      

             
            

          
  

             
             
           

            
     
                

          
   

Table 8.            
    

Realgar Number of 
grain

Weight 
(mg) Pb (ppm) U (ppm) Th (ppm) Level

Rea I 8
Rea II 5
FR 5 12 823/I/P21
FR 6 21
FR 7 44
FR 1 1
FR 2 1 823/I/P21
FR 3 1
FR 4 1
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Table 9.           
           

Lorandite Number of 
grain

Weight 
(mg) Pb (ppm) U (ppm) Th (ppm) Level

PA 7 1
PA 8 § 1 823 / 800
LI 1
Orpiment
A 1 1
A 2 1 823 / 800
Orpiment 1

Lorandite Number of 
grain

Weight 
(mg) Pb (ppm) U (ppm) Th 

(ppm) Level

Fl 1 1
Fl 2 1 763/IV/P25
Fl 3 1
Fl 4 1
Orpiment
FA 1 1 763/IV/P25
FA 2 1
FA 3 1

    

Bernardite               
         

Fangite          
              

           
      

           
            
          

    

Tl -  Sb -  As -  S   system 
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 5 5As8S22    
 5 9 4S22     

 
            

            
   

          
          

    
         

weissbergite 2             
   

          
             
2Tl [(As S 4]3 2          
             

         
    

 
Table 11.              

  
     
Radial type Colomorphic type

Fe ( % )
Tl
As
S

Total
Formula 

Fe
Tl
As
S

Total
   

2 Tl ( As  S   4    2O
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 Stratiform orpiment bands and veinlets in tuff/tuffaceous dolomite are 
              
              

       
           

        
 Disseminated Tl-As mineralization in carbonate rocks    

             
            

  
           

Secondary minerals
             

         
        2   

4   3  4  2        

Some Genetic Aspects 
          

                 
            

             
             

             
     

           
 

Ultimate source of metals.           
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4. Conclusion 
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